Администрация города Сосновоборска
Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)
ПРИКАЗ

 от «18» ноября 2016 г.

№ 285
г. Сосновоборск

По итогам проведения

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку
На основании приказа от 07 октября 2016 г. № 203 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» и на основании результатов занесенных в протокол проведения муниципального этапа ВсОШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (приложение 1).
2. Наградить дипломом Управления образования администрации города Сосновоборска учащихся (победители и призёры) по русскому языку согласно списку (приложение 2).
3. Наградить Благодарственным письмом Управления образования администрации города Сосновоборска учителей-предметников, подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку согласно списку (приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска (Т.В. Штейнбах).
Руководитель управления

Г.Ф. Попова
Приложение №1
к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«18» ноября 2016 г. № 285
Итоги проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2016-2017 учебный год

Русский язык
	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	класс
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	7 класс

	1.
	Чечеватов Роман Ярославович
	МАОУ

СОШ№2
	7
	66
	66
	Победитель
	Малинина Светлана Павловна

	2.
	Меньшикова Дарья Сергеевна
	МАОУ СОШ №5
	7
	56
	56
	Призер
	Реут Галина Юрьевна

	3.
	Тарасенко Мария Константиновна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	7
	50
	50

	Головина Алена Александровна

	4.
	Казачук Софья Васильевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	7
	43
	43

	Яцинова Татьяна Владимировна

	5.
	Лыткин Степан Владимирович
	МАОУ ООШ №3
	7
	38,5
	38,5

	Попова Надежда Ивановна

	6.
	Поняева Екатерина Евгеньевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	7
	37
	37

	Яцинова Татьяна Владимировна

	7.
	Назарова Анастасия Николаевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	7
	33
	33

	Яцинова Татьяна Владимировна

	8.
	Бородин Игорь Васильевич
	МАОУ СОШ №5
	7
	31
	31

	Реут Галина Юрьевна

	8 класс

	1.
	Лалетина Ксения Владимировна
	МАОУ СОШ № 5
	8
	77,5
	77,5
	Победитель
	Реут Галина Юрьевна

	2.
	Жук Егор Андреевич
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	69,5
	69,5
	Призер
	Яцинова Татьяна Владимировна

	3.
	Коновалова Полина Олеговна
	МАОУ СОШ № 5
	8
	68
	68

	Реут Галина Юрьевна

	4.
	Подоляк  Ольга Анатольевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	44
	44

	Яцинова Татьяна Владимировна

	5.
	Брюханова Анжела Валерьевна
	МАОУ ООШ№3
	8
	39
	39

	Устьянцева Елена Викторовна

	6.
	Кириченко Екатерина Андреевна
	МАОУ СОШ № 5
	8
	35
	35

	Реут Галина Юрьевна

	7.
	Белохонова Софья Александровна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	33
	33

	Яцинова Татьяна Владимировна

	8.
	Подпругина Валерия Владимировна
	МАОУ ООШ№3
	8
	33
	33

	Устьянцева Елена Викторовна

	9.
	Ахмедова Амина Ильгар Гызы
	МАОУ СОШ № 4
	8
	32
	32

	Зевакина Татьяна Викторовна

	10.
	Сергеев Павел Сергеевич
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	31
	31

	Кулешова Елена Викторовна

	11.
	Ворошилова Юля Андреевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	30
	30

	Яцинова Татьяна Владимировна

	12.
	Бояршин Сергей Павлович
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	8
	8

	Яцинова Татьяна Владимировна

	9 класс

	1.
	Исаева Мария Александровна
	МАОУ СОШ №4
	9
	50,5
	50,5
	Победитель
	Нехина Ольга Петровна

	2.
	Злобина Анастасия Андреевна
	МАОУ СОШ №4
	9
	44
	44
	Призер
	Нехина Ольга Петровна

	3.
	Верхотурова Наталья Михайловна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	9
	43
	43
	Призер
	Филько Светлана Евгеньевна

	4.
	Рудницкая Ангелина Сергеевна
	МАОУ ООШ№3
	9
	36,5
	36,5

	Устьянцева Елена Викторовна

	5.
	Баскова Карина Николаевна
	МАОУ СОШ №4
	9
	36,5
	36,5

	Нехина Ольга Петровна

	6.
	Вельмяйкина Яна Сергеевна
	МАОУ СОШ № 5
	9
	30,5
	30,5

	Казаренко Оксана Васильевна

	7.
	Пархоменко

Вадим

Александрович
	МАОУ СОШ №4
	9
	30
	30

	Нехина Ольга Петровна

	8.
	Столярова Наталья Андреевна
	МАОУ СОШ №4
	9
	29,5
	29,5

	Нехина Ольга Петровна

	9.
	Каюкова Ирина Олеговна
	МАОУ СОШ № 5
	9
	29
	29

	Казаренко Оксана Васильевна

	10.
	Жумыгин Дмитрий Игоревич
	МАОУ «Гимназия № 1»
	9
	21
	21

	Филько Светлана Евгеньевна

	11.
	Петрова Полина Владимировна
	МАОУ СОШ №4
	9
	20,5
	20,5

	Нехина Ольга Петровна

	12.
	Шаповалова Александра Дмитриевна
	МАОУ СОШ №4
	9
	16,5
	16,5

	Нехина Ольга Петровна

	13.
	Мельникова Анастасия Эдуардовна
	МАОУ СОШ№2
	9
	14
	14

	Малинина Светлана Павловна

	10 класс

	1.
	Сергеева Лилия Денисовна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	61,5
	61,5
	Победитель
	Кулешова Елена Викторовна

	2.
	Владимирова Таисия Сергеевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	47,5
	47,5
	Призер
	Филько Светлана Евгеньевна

	3.
	Кузьмина Екатерина Владимировна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	46,5
	46,5
	Призер
	Кулешова Елена Викторовна

	4.
	Загдай Анастасия Андреевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	42,5
	42,5

	Филько Светлана Евгеньевна

	5.
	Пушкина Екатерина Анатольевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	42
	42

	Кулешова Елена Викторовна

	6.
	Бычковская Мария Сергеевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	41,5
	41,5

	Кулешова Елена Викторовна

	7.
	Лобастова Вероника Николаевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	37
	37

	Филько Светлана Евгеньевна

	8.
	Долгополова Вероника Александровна
	МАОУ СОШ №5
	10
	34
	34

	Пепеляева Татьяна Николаевна

	9.
	Потупчнк Василина Константиновн
	МАОУ СОШ №2
	10
	34
	34

	Деревянных Татьяна Васильевна

	10.
	Водопьянова Елизавета Вячеславовна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	30,5
	30,5

	Филько Светлана Евгеньевна

	11.
	Фурштейн Лилия Игоревна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	25,5
	25,5

	Филько Светлана Евгеньевна

	12.
	Кутузова Маргарита Юрьевна
	МАОУ СОШ №4
	10
	21,5
	21,5

	Грезина Ирина Константиновна

	13.
	Бархет Полина Владимировна
	МАОУ СОШ №5
	10
	21
	21

	Пепеляева Татьяна Николаевна

	14.
	Никулишина Валерия Николаевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	20
	20

	Кулешова Елена Викторовна

	15.
	Дынин Максим Алексеевич
	МАОУ СОШ №5
	10
	16,5
	16,5

	Пепеляева Татьяна Николаевна

	11 класс

	1.
	Грязнова Василина Александровна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	54,5
	54,5
	Победитель
	Ушакова Елена Николаевна

	2.
	Фефелова Алена Александровна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	47,5
	47,5
	Призер
	Кулешова Елена Викторовна

	3.
	Шахматов Илья Вячеславович
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	45
	45
	Призер
	Ушакова Елена Николаевна

	4.
	Бешкарев Константин Михайлович
	МАОУ СОШ №5
	11
	41
	41

	Реут Галина Юрьевна

	5.
	Горбатовская Екатерина Юрьевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	35
	35

	Кулешова Елена Викторовна

	6.
	Мальцева Анна Максимовна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	34
	34

	Ушакова Елена Николаевна

	7.
	Прибылев Владислав Сергеевич
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	33,5
	33,5

	Ушакова Елена Николаевна

	8.
	Черных Виктория Андреевна
	МАОУ СОШ №5
	11
	33
	33

	Реут Галина Юрьевна

	9.
	Кузнецов  Юрий  Александрович
	МАОУ

СОШ№2
	11
	29,5
	29,5

	Деревянных  Татьяна  Васильевна

	10.
	Семенова Светлана Александровна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	28
	28

	Кулешова Елена Викторовна

	11.
	Мыльникова Анжелика Александровна
	МАОУ СОШ №5
	11
	27
	27

	Реут Галина Юрьевна

	12.
	Ильина  Евгения  Игоревна

	МАОУ

СОШ№2
	11
	26,5
	26,5

	Деревянных  Татьяна  Васильевна

	13.
	Набиева Хавиза Юсифовна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	25
	25

	Кулешова Елена Викторовна

	14.
	Москвина Иоанна Алексеевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	23
	23

	Кулешова Елена Викторовна

	15.
	Резинкина Ксения Евгеньевна
	МАОУ СОШ №5
	11
	18,5
	18,5

	Реут Галина Юрьевна

Приложение №2
к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«18» ноября 2016 г. № 285
Список учащихся (победители и призёры), награждённых дипломом управления образования администрации города  Сосновоборска

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	класс
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	1.
	Чечеватов Роман Ярославович
	МАОУ

СОШ№2
	7
	66
	66
	Победитель
	Малинина Светлана Павловна

	2.
	Лалетина Ксения Владимировна
	МАОУ СОШ № 5
	8
	77,5
	77,5
	Победитель
	Реут Галина Юрьевна

	3.
	Исаева Мария Александровна
	МАОУ СОШ №4
	9
	50,5
	50,5
	Победитель
	Нехина Ольга Петровна

	4.
	Сергеева Лилия Денисовна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	61,5
	61,5
	Победитель
	Кулешова Елена Викторовна

	5.
	Грязнова Василина Александровна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	54,5
	54,5
	Победитель
	Ушакова Елена Николаевна

	6.
	Меньшикова Дарья Сергеевна
	МАОУ СОШ №5
	7
	56
	56
	Призер
	Реут Галина Юрьевна

	7.
	Жук Егор Андреевич
	МАОУ «Гимназия № 1»
	8
	69,5
	69,5
	Призер
	Яцинова Татьяна Владимировна

	8.
	Злобина Анастасия Андреевна
	МАОУ СОШ №4
	9
	44
	44
	Призер
	Нехина Ольга Петровна

	9.
	Верхотурова Наталья Михайловна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	9
	43
	43
	Призер
	Филько Светлана Евгеньевна

	10.
	Владимирова Таисия Сергеевна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	47,5
	47,5
	Призер
	Филько Светлана Евгеньевна

	11.
	Кузьмина Екатерина Владимировна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	10
	46,5
	46,5
	Призер
	Кулешова Елена Викторовна

	12.
	Фефелова Алена Александровна
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	47,5
	47,5
	Призер
	Кулешова Елена Викторовна

	13.
	Шахматов Илья Вячеславович
	МАОУ «Гимназия № 1»
	11
	45
	45
	Призер
	Ушакова Елена Николаевна

Приложение №3
к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«18» ноября 2016 г. № 285
Список

учителей-предметников, подготовивших победителей

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку
	№

п/п
	Ф.И.О.

учителя
	Название

ОУ
	Предмет
	Класс

	1.
	Малинина Светлана Павловна
	МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
	Русский язык
	7

	2.
	Реут Галина Юрьевна
	МАОУ СОШ №5 г. Сосновоборска
	Русский язык
	8

	3.
	Нехина Ольга Петровна
	МАОУ СОШ №4 г. Сосновоборска
	Русский язык
	9

	4.
	Кулешова Елена Викторовна
	МАОУ «Гимназия №1» г. Сосновоборска
	Русский язык
	10

	5.
	Ушакова Елена Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1» г. Сосновоборска
	Русский язык
	11